РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ _________от__________20_____ г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

ДЬАhАЛ

О создании МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«БИЗНЕС-ИНКУБАТОР АЛДАНСКОГО РАЙОНА»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131ФЗ, Федеральным законом от 01.01.01 года «О некоммерческих организациях» №7ФЗ, п.5 ст. 33 Устава МО «Алданский район» распоряжаюсь:

1. Создать МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЗНЕС-ИНКУБАТОР АЛДАНСКОГО РАЙОНА» (далее Учреждение).
2. Утвердить прилагаемый Устав Учреждения.

3. Закрепить  за муниципальным  бюджетным  учреждением  «Бизнес-инкубатор  Алданского  района»  имущество  на  праве  оперативного  управления  в  соответствии  с   передаточным актом.

4. Учреждению зарегистрировать право  оперативного  управления  на  переданное  имущество  в  Управлении  федеральной  службы  государственной  регистрации, кадастра  и  картографии  по  Республике  Саха (Якутия).

5. Руководителю службы управления персоналом администрации МО «Алданский район»  (Шедько Л. П.)  подготовить распоряжение о приеме на работу и назначении на должность начальника Учреждения  - Корневу Ольгу Яковлевну.

6. Начальнику юридического отдела администрации МО «Алданский район» (Турченко П.Г.) оформить все необходимые документы для проведения всех необходимых мероприятий, связанных с созданием Учреждения, в том числе для осуществления государственной регистрации устава Учреждения в Инспекции Федеральной налоговой службы по Алданскому району РС(Я)  в установленном порядке.

7. Финансовому управлению администрации МО «Алданский район» ( Плахотникова С.Н.) предусмотреть  при подготовке проекта решения Алданского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Алданский район»  на 2016 год» выделение финансирования на обеспечение реализации уставных целей Учреждения.

8. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Алданский район» (www.aldanray.ru) и вступает в силу с момента подписания, за исключением пунктов 3,4 вступающих в силу с момента государственной регистрации Учреждения и оформления администрацией всех правоустанавливающих документов на имущество.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Алданский район» по экономике и финансам  (Халиуллин Р.Г.).

Глава администрации
МО «Алданский район»                                                                             С.Н. Поздняков

Турченко Полина Геннадьевна

8(41145)36730